平成 8年 3月 7日

を負ィ髭した殿
附属病院運営委員会

委員長 長谷川 鎮 雄

第 191回 附属病院運営委員会の開催について (通知)

標記会議を下記のとおり開催いたしますので,御出席願います。

なお,出欠等について,別添により必ず御連絡くださいますようお願いいたします。

記

日  時 平成 8年 3月 12日 (火)16時 ～

場  所 病院特別第二会議室

議  題

〔審 議〕

1 議事録 (抄 )の確認について

2 副病院長,診療施設部長及び診療科長候補者の選考について

3 診療グループ長の交替について

4 平成 8年度診療グループの編成について

5 平成 8年度研修登録医申請者について

6 平成 8年度医学研究科学生の附属病院利用申請者について

7 平成 7年度医療費 (2月 分)の執行状況並びに診療費用請求額 (2月 分)

につ いて

8 平成 8年度医療費の予算配分について

9 附属病院医療ガス安全管理実施要項について

10 平成 7年度附属病院における自己点検・評価について

11 奨学寄附金の受入れについて

〔報 告〕

1 第 16回全国国立大学病院救急部協議会について

2 第 11回国立大学病院集中治療部協議会について  41.
3 平成 8年度診療報酬改定の概要について

4 平均在院日数について

5 病床稼働率について

6 差額病床の徴収率について

7 紹介患者の紹介率について

8 附属病院診療関係等データ (月 別)について

〔その他〕

第11回国立大学病院集中治療部協議会報告

平成8年 2月 22日 (木)名古屋大学主管 名古屋大学医学部鶴友会館

>出席

41大学

文部省高等教育局医学教育課大学病院指導室   松谷 病院第二係長

>要望項目

集中治療部基準面積の拡大 (15平米―>26.5平米)要望

臨床工学技師配置要望 :行 (二)の振 り替えが終了しないと新たな要求は出

せない。大学全体として融通する方向で。

看護職員増員要

ギ    奨E屡ぜ抒菅渾憑寝 k■ L鉾 身ξ。

が｀

保険診療枠の拡大 (高価薬剤、製材等の大量使用に関する査定減の配慮):
厚生省と文部省担当者の同席を求める要望、同席は難しい、

意見の疎通を図ることを検討

"人員増を含めた集中治療部整備"を 国立大学医学部付属病院長会議に上程

することとした。

次回は大阪大学主管。

第 11回国立大学病院集中治療部協議会出席者名簿

文部省高等教育局医学教育課大学病院指導室 松谷病院第二係長

大学名 職 名 出席者名 大学名 職 名 出席者名

J腕 鮮

弘前大学

東北大学

秋田大学

山形大学

筑波大学

群馬大学

千葉大学

棘 対

東京医科歯科
対

新潟大学

金沢大学

信州大学

岐阜大学

二重大学

京都大学

大阪大学

神戸大学

鳥取大学

岡山大学

広島大学

山口大学

副部長

部長
副部長

部長
副部長

副部長

部長

副部長

振
副部長

振

部長

部長

副部長

部長
講 雨

部長

振
副部長

部長

副部長

部長
副部長

振

部長

副部長

日1部長

毅

杉本  久

松本 明知
坪  敏仁

橋本 保彦
松り|1 周

盛  直久

中田 瑛浩

筒井 達夫

藤田 逹士
国元 文生

平澤 博之

前川 和彦

天羽 敬祐

佐藤 一範

ノJ淋  勉
柴田 恵三

小林 茂昭

■ll巴 修司
赤松  繁

丸山 一男

本・llll糠準

吉矢 生人
妙中 信之

尾原 秀史

佐藤  暢

時岡 宏明

大谷 美奈子

前川 剛志

愛媛大学

徳島大学

九州大学

鋤 鮮

熊本大学

鹿児島大学

琉球大学

旭川医科大学

富山医科薬科
鮮

福井医科大学

浜松医科大学

滋賀医科大学

島根医科大学

香川医科大学

高知医科大学

佐賀医科大学

大分医科大学

宮崎医科大学

(当番龍0
名古屋大学

部長

副部長

副部長

副部長

部長
副部長

部長

部長
副部長

部長

助手

部長

部長
助手

部長
副部長

副部長

部長
副音5長

部長

副部長

部長
副音「長

副部長

部長

新井 達潤

加藤 道久

谷山 卓郎

長谷場 純敬

岡元 和文
久本田 一朗

吉村  望

奥田 佳朗
伊波  寛

菊池 健次郎

鈴木  衛

後藤 幸生

樹・j‐ 石ト
黄  建爆

野坂 修二

寺田 泰二

斉藤 洋司

/1深:顧二
相引 員幸

真鍋 雅信

1り |1 範仁

本多 夏生
野口 隆之

長田 直人

繹 純

第 11回国立大学病院集中治療部協議会座席表 ズ李笏

ごτろタル%″「レグ́を
1多′焦Fオ P

Jヒ」与i窪1メ尋弓
=

旭 ||け

弘前大学

剌 畔

秋田大学

山隣

鐵

群馬大学

議

議

舅こ庁砥医牙斗姜

癬

富山医科薬科大学

響

信州大学

緋 峠

離 峠

崚

摯

毅 姜

京綱 専

癬

神戸大学

審

謙 峠

岡山大学

広島大学

山口大学

香川医科大学

霧

徳島大学

詢 畔

洲 婢

般 峠

始 轄

…
畔

宮崎医科大学

鵬 洋

鵬

記 録・陪 席

	第191回附属病院運営委員会
	第11回全国国立大学病院集中治療部協議会